
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.10.2023 с. Казачинское № 466-п 

 

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям» 

 

В соответствии с частью 15 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьёй 21 

Устава Казачинского района, в целях обеспечения открытости и общедоступности 

информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим 

лицам,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям» (приложение). 

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. Федоненко. 

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                                     Ю.Е. Озерских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Казачинского района 

от 02.10.2023 № 466-п 

 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Административный регламент муниципальной услуги «Присвоение 

квалификационных категорий спортивным судьям» (далее - Регламент) разработан в целях: 

- повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги; 

- создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при 

предоставлении муниципальной услуги; 

- определения сроков, последовательности действий (административных процедур) 

предоставления муниципальной услуги. 

1.2. Основанием для разработки настоящего Административного регламента 

являются следующие правовые акты: 

- Конституция Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный Закон от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации»; 

- статья 21 Устава Казачинского района Устав Казачинского района»; 

- Приказ Министерства спорта РФ от 28.02.2017 г.№ 134«Об утверждении положения 

о спортивных судьях». 

1.3. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются граждане 

Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, физкультурно-

спортивные организации. От имени заявителя могут выступать физические и юридические 

лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в 

силу наделения их Заявителями в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - Заявитель). 

1.4. Административный регламент определяет процедуру присвоения следующих 

судейских категорий: «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третей 

категории» 

 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Присвоение квалификационных 

категорий спортивным судьям» (далее - муниципальная услуга). 

2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляет отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики администрации Казачинского района(далее - ОКСТиМП), 

справочная информация об Учреждении предоставлена в приложении  № 1 к Регламенту. 

Информирование по процедуре предоставления муниципальной услуги 

производится: 

- по телефонам 

- по письменным обращениям; 

- по электронной почте с использование электронных документов, подписанных 

электронной подписью; 

consultantplus://offline/ref=5027AB0B4B222E10B4008904596472374E4E8245D565B8EF72F25005DD89175FDC32159A9417h6L4N
consultantplus://offline/ref=5027AB0B4B222E10B4008904596472374D4E8D43DB3BEFED23A75E00D5hDL9N
consultantplus://offline/ref=5027AB0B4B222E10B4008904596472374D4F8D42DB3AEFED23A75E00D5D95F4F9277189B951062CEh6LAN
consultantplus://offline/ref=5027AB0B4B222E10B4008904596472374D4F8D42DB3AEFED23A75E00D5D95F4F9277189B951062CEh6LAN


- посредством личного обращения в ОКСТиМП. 

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги – присвоение судейской 

категории. 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.  

Документы подаются в Уполномоченный орган не позднее 4 месяцев со дня 

выполнения Квалификационных требований. 

Решение о присвоении квалификационной категории принимается в течение 2 

месяцев со дня поступления документов для присвоения квалификационной категории 

2.5. Порядок предоставления муниципальной услуги: 

Для предоставления муниципальной услуги в ОКСТиМП направляется представление 

с приложением следующих документов: 

а) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной 

федерации, подразделения федерального органа или должностного лица копия карточки 

учета; 

б) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации, а также 

копии страниц, содержащих сведения о месте жительства кандидата, а при его отсутствии 

- копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, 

содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем 

документ, дате окончания срока действия документа - для граждан Российской Федерации; 

в) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, 

установленного Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении 

граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2002, № 30, ст. 3032; 2019, № 30, ст. 4134) (далее - Федеральный закон № 115-ФЗ) или 

признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в 

качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина - для 

иностранных гражданин; 

г) копия документа, удостоверяющего личность лица без гражданства в Российской 

Федерации, выданного иностранным государством и признаваемого в соответствии с 

международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного документа, 

предусмотренного Федеральным законом № 115-ФЗ или признаваемого в соответствии с 

международным договором Российской Федерации в качестве документа, 

удостоверяющего личность лица без гражданства - для лиц без гражданства; 

д) копия военного билета - для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву 

(в случае отсутствия паспорта гражданина Российской Федерации); 

ж) 2 фотографии размером 3x4 см. 

По результатам рассмотрения документов для присвоения квалификационной 

категории ОКСТиМПпринимает решение о присвоении квалификационной категории, о 

возврате документов для присвоения квалификационной категории или об отказе в 

присвоении квалификационной категории. 

При присвоении квалификационной категории ОКСТиМПвыдается соответствующий 

нагрудный значок и книжка спортивного судьи. 

2.6. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги: 

- Конституция Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

- Закон Российской Федерации от 07.02.92 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»; 

- Федеральный Закон от 04.12.2007 №329-ФЗ о физической культуре и спорте в 

Российской Федерации».   

https://base.garant.ru/184755/
https://base.garant.ru/184755/


Устав Казачинского района»; 

- Приказ Министерства спорта РФ от 28 февраля 2017 г. 

 № 134«Об утверждении положения о спортивных судьях». 

2.7. Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги является предоставление заявителем документов, не 

соответствующих перечню, установленному п.2.5 настоящего Регламента. 

2.8. Основанием для отказа в присвоении квалификационной категории является 

невыполнение Квалификационных требований. 

В случае принятия решения об отказе в присвоении квалификационной категории 

ОКСТиМП в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения направляет в 

региональную спортивную федерацию, подразделение федерального органа или 

должностному лицу обоснованный письменный отказ и возвращает документы для 

присвоения квалификационной категории 

2.9. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.  

2.10. Иные условия: 

Квалификационные категории подлежат подтверждению: 

третья категория - 1 раз в год; 

вторая и первая категории - 1 раз в 2 года. 

Если в случае отмены соревнований вследствие возникновения обстоятельств 

непреодолимой силы спортивный судья в течение срока, указанного в настоящем пункте, 

не выполнил требования к прохождению практики судейства, период подтверждения 

соответствующей квалификационной категории продлевается на 12 месяцев. 

 

3. Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их 

выполнения 

 

3.1. Предоставление ОКСТиМП муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры (блок-схема приведена в приложении № 2 к Регламенту): 

- прием и регистрация письменных (устных) обращений от Заявителя; 

- подготовка необходимой информации; 

- предоставление запрашиваемой Заявителем информации (в устной или письменной 

форме). 

3.2. Прием и регистрация обращения Заявителя. 

3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является поступление 

обращения в ОКСТиМП.  

Информация о месте нахождения и графике работы ОКСТиМП, участвующих в 

предоставлении муниципальной услуги. 

Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 

Казачинского района»:   

Почтовый и фактический адрес:  

663100, Красноярский край, Казачинский район, с. Казачинское, ул. Советская, 144. 

График и режим работы ОКСТиМП: 

понедельник – пятница - с 09.00 до 17.00; 

обеденный перерыв - с 13.00 до 14.00; 

выходные дни - суббота, воскресенье; 

Адрес электронной почты: yprablenieky@krasmail.ru; 

Справочный телефон: 8(39196) 21620. 

Адрес официального сайта:http://mokazrn.ru/ 

3.2.2. Специалист, принимая обращение Заявителя, регистрирует его в журнале 

регистрации в день поступления обращения (запроса). 

3.2.3. Срок приема и регистрации заявления при личном обращении Заявителя не 



может превышать 30 минут. При направлении документов по почте (в том числе по 

электронной почте) срок приема и регистрации документов не может превышать 3 дней с 

момента поступления документов вОКСТиМП. 

3.2.4. Индивидуальное устное информирование (консультирование) осуществляется 

при обращении Заявителя непосредственно к должностным лицам, ответственным за 

предоставление муниципальной услуги в определенные для приема часы, либо посредством 

использования телефонной связи. 

3.2.5. Время ожидания консультации о процедурах предоставления муниципальной 

услуги не должно превышать 15 минут. 

3.2.6. Консультации предоставляются по следующим вопросам: 

- формы предоставления информации; 

- содержание предоставления информации; 

- перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги; 

- время приема документов; 

- сроки предоставления информации; 

- порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц в ходе 

предоставления муниципальной услуги. 

3.2.7. Результатом исполнения данной административной процедуры является 

регистрация запроса Заявителя. 

3.3. Подготовка необходимой информации. 

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является регистрация 

обращения. 

3.3.2. В ходе исполнения административной процедуры специалист готовит проект 

ответа на письменное обращение и не позднее 3 дней до истечения срока предоставления 

муниципальной услуги в порядке делопроизводства представляет на подпись 

руководителю учреждения. 

3.3.3. Результатом исполнения данной административной процедуры является 

подписанный руководителем учреждения письменный ответ на запрос Заявителя. 

3.4. Предоставление необходимой информации. 

3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является подписанный 

руководителем учреждения письменный ответ на обращение Заявителя. 

3.4.2. После подписания ответа на письменный запрос Заявителя руководителем 

учреждения специалист направляет его Заявителю по почте (в том числе по электронной 

почте). 

3.4.3. Результатом исполнения данной административной процедуры является 

письменный ответ специалиста. 

3.5. Основными требованиями к информированию граждан являются: 

- достоверность предоставляемой информации; 

- четкость в изложении информации; 

- полнота информации; 

- наглядность форм предоставляемой информации; 

- удобство и доступность получения информации; 

- оперативность предоставления информации. 

3.6. В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка 

персональных данных лица, не являющегося заявителем, и, если в соответствии с 

федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с 

согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель 

дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного 

лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. 

Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в 

форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, 



признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения 

которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти. 

4. Формы контроля исполнения Административного регламента 

 

4.1. Контроль за рассмотрением обращений граждан осуществляется в целях 

обеспечения своевременного и качественного рассмотрения обращений граждан, принятия 

оперативных мер по своевременному выявлению и устранению причин нарушения прав, 

свобод и законных интересов граждан. 

4.2. Контроль за рассмотрением обращений граждан состоит из: 

текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными 

лицами положений настоящего Административного регламента и иных нормативных 

правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной услуги, а 

также принятием решений ответственными лицами; 

контроля за полнотой и качеством исполнения муниципальной услуги по 

рассмотрению обращений граждан. 

4.3. Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными 

должностными лицами положений настоящего Административного регламента и иных 

нормативных правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной 

функции, а также принятием решений ответственными лицами осуществляет 

администрация Казачинского района, руководитель ОКСТиМП. Текущий контроль 

осуществляется постоянно. 

4.4. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной услуги 

осуществляется путем проведения проверок и включает в себя выявление и устранение 

нарушений прав, свобод и законных интересов граждан при исполнении муниципальной 

услуги, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения граждан, 

содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) руководителя ОКСТиМП 

осуществляется администрацией Казачинского района. 

4.5. Периодичность проведения проверок полноты и качества исполнения 

муниципальной услуги имеет плановый характер (осуществляются один раз в год) и 

внеплановый характер (на основании обращений граждан). 

4.6. Результаты проведения проверки оформляются в виде акта, в котором 

отмечаются выявленные недостатки, предложения по их устранению. 

4.7. По результатам проведения проверок в случае выявления нарушений прав 

Заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

4.8. Должностные лица, ответственные за организацию работы по исполнению 

муниципальной услуги, несут персональную ответственность за сроки и порядок 

исполнения административных процедур, указанных в настоящем Регламенте, решения, 

действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления 

муниципальной услуги. 

4.9. Персональная ответственность специалистов закрепляется в их должностных 

инструкциях в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

4.10. Ответственность за исполнение муниципальной услуги возлагается на 

руководителя ОКСТиМП. 

4.11. Для осуществления контроля за исполнением муниципальной услуги граждане, 

их объединения и организации имеют право направлять индивидуальные и коллективные 

обращения с предложениями, рекомендациями по совершенствованию качества и порядка 

исполнения муниципальной услуги, а также заявления и жалобы с сообщением о 

нарушении должностными лицами требований настоящего Административного 

регламента, законов и иных нормативных правовых актов. 

 



5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) 

 

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях: 

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, 

запроса на предоставление двух и более муниципальных услуг. 

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.  В указанном случае 

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в 

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных 

услуг в полном объеме в порядке, определенном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, 

муниципальными правовыми актами частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2020 № 210-ФЗ; 

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Красноярского края, муниципальными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги; 

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми 

актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 

действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального 

центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению 

соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 

1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2020 № 210-ФЗ; 

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми 

актами; 

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, 

работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2020 № 210-ФЗ, или их работников в исправлении 

допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких 

исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, 

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2020 № 210-ФЗ; 

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 

муниципальной услуги;      

https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00MC22NC/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00MC22NC/


9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии 

с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами Красноярского края муниципальными 

правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, 

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном 

объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2020 

№ 210-ФЗ;     

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов 

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2020 

№ 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, 

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном 

объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2020 

№ 210-ФЗ. 

 

6. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы 

 

6.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 

форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр 

либо в соответствующий орган местного самоуправления, являющийся учредителем 

многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра), а 

также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального 

закона. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его 

наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем 

органа, предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия 

(бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого 

многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) 

многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или 

должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Красноярского края. 

Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных 

частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, подаются руководителям этих 

организаций. 

6.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального 

сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме 

заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, 

работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального 

сайта многофункционального центра, регионального портала государственных и 

https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00MC22NC/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M382M4/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00MC22NC/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/


муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба 

на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 

настоящего Федерального закона, а также их работников может быть направлена по почте, 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных 

сайтов этих организаций, регионального портала государственных и муниципальных услуг, 

а также может быть принята при личном приеме заявителя. 

6.3. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 

органов местного самоуправления и их должностных лиц, а также на решения и действия 

(бездействие) многофункционального центра, работников многофункционального центра 

устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами Красноярского края и 

муниципальными правовыми актами. 

6.4. Жалоба должна содержать: 

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, 

его руководителя и (или) работника, организаций, предусмотренных  частью 1.1 статьи 16 

настоящего Федерального закона, их руководителей и (или) работников, решения и 

действия (бездействие) которых обжалуются; 

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя 

- юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 

электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен 

ответ заявителю; 

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального 

центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального 

закона, их работников; 

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 

(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, 

работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 

статьи 16 настоящего Федерального закона, их работников. Заявителем могут быть 

представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их 

копии. 

6.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, 

предусмотренные частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, либо 

вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати 

рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в приеме 

документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих 

дней со дня ее регистрации. 

6.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих 

решений: 

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание 

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми 

актами; 

https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/
https://vip.1cult.ru/#/document/99/902228011/XA00M8O2MO/


2) в удовлетворении жалобы отказывается. 

6.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 6.6. 

заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется 

мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

6.8. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 

указанном в пункте 6.7., дается информация о действиях, осуществляемых органом, 

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром в целях 

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной 

услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 

получения муниципальной услуги. 

6.9. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 

указанном в пункте 6.7., даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. 

6.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 

признаков состава административного правонарушения или преступления должностное 

лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет 

имеющиеся материалы в органы прокуратуры 



Приложение № 1 

к Административному 

регламенту предоставления 

муниципальной услуг 

«присвоение спортивных 

разрядов» 

 

Справочная информация об Учреждении 

 

Наименование учреждения: Отдел культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики администрации Казачинского района (ОКСТиМП) 

Юридический адрес: 663100 Красноярский край, Казачинский район, с. 

Казачинское, ул. Советская, 144 

Фактический адрес: 663100 Красноярский край, Казачинский район, с. 

Казачинское, ул. Советская, 144 

Учредитель муниципальное образование Казачинский район 

Красноярского края 

 

ФИО руководителя Ешматова Лариса Викторовна 

Телефон учреждения 8-39196-21620 

e-mail ОКСТиМП yprablenieky@krasmail.ru 

Адрес сайта http://mokazrn.ru/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 



к административному регламенту 

«Присвоение спортивных разрядов» 

 

 

БЛОК-СХЕМА 

 

 

 

Прием заявления и документов от заявителя на предоставление  

муниципальной услуги 

Издание приказа о 

присвоении спортивного 

разряда 

Оказание муниципальной 

услуги 

Отказ в предоставлении 

услуги 

Сверка копий документов с их подлинниками, проверка наличия всех необходимых 

документов, проверка соответствия документов требованиям  

Определение права заявителя на получение муниципальной услуги 


